
  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestřabí Lhota 
 

ZPRAVODAJ 

ČTVRTLETNÍK 2014    ČÍSLO  3       ZDARMA 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Co se chystá jinde 

Čtení v podzimním sychravu 

Společenská rubrika 

Kam vyrazit … 

Služby v obci 

Zajímavosti 

Podzimní recept 

Křížovka  

Jestřábáček … pro děti 

Vážení spoluobčané, 
je před námi poslední čtvrtletí roku, které pro nás pro všechny bude 
velmi pestré a nabité. Pestré bude nejen podzimními barvami, ale 
především událostmi, které nás čekají. Krom řady pracovních, rodinných i 
dalších povinností a radostí přijdou volby, státní svátky, duchovní svátky 
korunované Vánocemi. Bude to tedy období náročné, ale věřme, že 
vydařené a krásné. Volby, prosím, nepodceňte. Je velmi zodpovědné 
vybrat do našeho zastupitelstva správné kandidáty. Nezříkejte se té 
zodpovědnosti, můžete je podpořit volbou (nebo další aktivitou po 
volbách) a tím ovlivnit dění v obci. Za čtyři roky ve funkcích mají prostor 
pro velké „věci“, změny, pokrok obce nebo pro spousty chyb. O volbách 
do Senátu nemluvě. Všechny svátky do Vánoc si užijte pohodově, 
nenechte se rozladit podzimními chmury počasí. Před Vánoci se vám jistě 
společně se Zpravodajem (který chystá adventní obsah) objevíme ve 
schránkách. 

S přáním krásného podzimu za Zpravodaj Lucie Přichystalová.  
 

 

 Úvodník  

 

 

Podzim vchází do dveří, 
žloutne listí, den se krátí, 
nikdo ani nevěří, 
že už krásné léto končí, 
podzim vchází do dveří. 
Ze stromů se hrušky smějí,  
jablíčka jsou červená, 
podzim, ten z nás pro každého 
na zahradě něco má. 
Hejna ptáků odlétají, 
naposled jim máváme, 
letí, letí pod oblaky 
do té dálky neznámé. 
Pole jsou už bez obilí, 
vítr na nich skotačí. 
každé ráno více studí,  
každý den je jinačí. 
A kdo zlatem barvil stráně, 
víme to či nevíme, 
je to podzim, krásný podzim, 
zdravíme tě, podzime. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obecní zpravodajství  

 
V příštím čísle zde najdete i aktuální zápisy 
zasedání obecního zastupitelstva.           OÚ 

 

 

 Poplatky 

 

 

Zkontrolujte si, že jste zaplatili všechny 
poplatky v plné výši. Stále ještě jsou 
občané bez zaplacených poplatků. 
Poplatek za komunální odpad - 550,-
Kč/osoba, poplatek za psa - 100,-
Kč/pes. Poplatky je možno uhradit na 
účet obce Jestřabí Lhota č. 
8824151/0100 - v.s. č.p. nemovitosti 
nebo na obecním úřadě v úředních 
hodinách. 

 

 Vítání občánků 

 

 

Svoz BIOODPADU (biologicky 
rozložitelného odpadu) probíhá každý 
lichý týden v úterý až do 4.11.2014.  
 

Vítání občánků proběhne 5.10.2014 

od 15:00 hodin na OÚ v Jestřabí 

Lhotě. Nejmladší občánci budou 

obesláni a obdrží písemnou 

přihlášku. Zájemci, ať jí odevzdají do 

22.09.2014 na OÚ.   oú 

 

 Svoz bioodpadu 

 

 

 Pořádek na hřbitově 

 

 

Žádáme všechny spoluobčany, kteří nechávají na místním obecním hřbitově za svými hroby nářadí a 

nádoby, aby tak nečinili, z důvodů znemožnění údržby (úklid, sekání) hřbitova. V případě neodstranění 

těchto věcí, nebude hrobové místo udržováno.        oú 

 

 Sběrný dvůr 

 

 

Místní sběrný dvůr je otevřen každou sobotu od 10:00 -

 11:30 hod.  A to po celé letní období (duben-září).   

Využijte ho! 

V obci se množí stížnosti, které se k nám donesou bohužel 

až pozdě a problémy pak nemůžeme včas řešit.  Chceme 

proto požádat občany naší obce, aby se stížnostmi či 

požadavky přišli rovnou na OÚ, určitě se dají nějak vyřešit. 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

Nechte si před zimou zkontrolovat komín. 
Kominík Vladimír Hladík z Bělušic nabízí občanům naší obce 
své služby.  
Tel: 728119254  (volat po 18 hod.)   
 

 Kominík 

 

 

 Prodej parcel 

 

 

Exkluzivně nabízíme k prodeji obecní pozemky k výstavbě 
RD v klidné lokalitě zvané "V Seči" 9 km od Kolína.  

V obci se nachází základní občanské vybavení: mateřská 
škola, dětské hřiště, obchod se smíšeným zbožím, kulturní 
dům s restaurací, kadeřnictví aj. Nájezd na dálnici D11 
Praha - Hradec Králové – 4 km.  

Cena pozemku včetně inženýrských sítí (voda, elektřina, 
dešť. kanalizace) 500 Kč/m2. Velikost cca 1000 - 1200 m2.  

Více na tel.: 321 798 223, 724 093 331 nebo své žádosti 
zasílejte na adresu Obec Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota 74, 
280 02 Kolín. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DOTACE NA KOTLE 

 Středočeský kraj a Ministerstvo životního 
prostředí 

VYHLAŠUJÍ  

SPOLEČNOU VÝZVU 

k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze 
Společného programu na podporu výměny 

kotlů (dále jen „Program“). 

Cílem Programu je snížení znečištění ovzduší z 

malých spalovacích zdrojů do jmenovitého tepelného 

výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť využívajících 

tuhá paliva.  

1. HARMONOGRAM VÝZVY  

Příjem žádostí od    
  8. září 2014, 9.00 hod.  

Ukončení přijímání žádostí    
  31. října 2014, 13.00 hod.*  

* nebo v den vyčerpání alokace, nastane-li tento den 
dříve  

Předmětem dotace je výměna stávajících ručně 
plněných kotlů na tuhá paliva  za nové účinné 
nízkoemisní tepelné zdroje. 

FINANČNÍ DOTACE  
Finanční dotace v rámci této výzvy se poskytuje 
formou dotace z rozpočtu STK nebo Fondu a liší se 
v závislosti na typu podporovaného kotle. 
ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI  
Na jedno podání může podatel doručit max. 1 žádost. 
Podatelem se rozumí osoba, která doručí osobně 
žádost na podací místo v souladu s níže uvedeným.  
Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom 
podepsaném originále v českém jazyce pouze 
osobně v úředních hodinách na podatelně Krajského 
úřadu Středočeského kraje na podacím místě:  
Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

Podrobné informace lze získat na 
stránkách Středočeského kraje, 
pod odkazem Kotlíkové dotace 
2014 
 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-
prostredi/kotle-2014 

 

Do zastupitelstva kandidují kandidáti dvou 
stran, již jednu zastupují: Robert Tříska a 
František Čáslavský. Jejich strana program ve 
Zpravodaji nezveřejňuje. 

Protistrana uvádí svůj program a kandidáty na 
následující straně. 

 

  VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

JESTŘABÍ LHOTA A DO 

SENÁTU PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Starostka obce Jestřabí Lhota oznamuje, že oboje 

volby se konají v pátek 10.10.2014 od 14hod do 

22hod a v sobotu 11.10.2014 od 8hod do 14hod. 

Místem konání voleb je volební místnost na 

Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě. 

Voličům budou nejpozději 3 dny před konáním 

voleb dodány volební lístky. 

Volič může hlasovat, prokáže-li svou totožnost a 

občanství České republiky občanským průkazem či 

cestovním pasem. 

V případě konání II.kola voleb do Senátu, proběhne 

toto kolo ve dnech 17.10. a 18.10.2014 ve stejných 

hodinách. 

Hlasovací lístky do II.kola voleb do Senátu si voliči 

vyzvednou v volební místnosti v den konání voleb. 

 VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA 2014 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle-2014
http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle-2014


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA 2014 

 

„Rozvoj Lhoty“ bude především usilovat o: 

1/Dodržování schválených rozpočtových pravidel 
obce 

Rozpočet bude dopodrobna projednán a 
schválen a striktně dodržován  především na 
straně výdajů. Výjimkou budou nezbytně  nutné 
výdaje  během rozpočtového období (opravy a další 
nepředvídatelné okolnosti). Se všemi subjekty, které 
ovlivňují výdajovou stránku rozpočtu, budou vedena 
předběžná jednání. 

2/Úplné dokončení stávajících rozpracovaných 
investic 

Dokončení veškerých rozpracovaných 
investičních akcí v katastru obce, které se nepodaří 
dokončit během stávajícího volebního období. 

3/Zajištění financí z dotačních fondů na provedení 
rekonstrukce školky 

Pokusíme se zajistit financování rekonstrukce 
z dostupných dotačních  fondů. Především z 
důvodů nedostatečné kapacity školky plánujeme 
provést rekonstrukci rozšířením půdních prostor. 
Dále chceme  provést nezbytné rekonstrukce tak, 
aby došlo nejen ke zlepšení kulturní  úrovně objektu, 
ale i provedeny nezbytně nutné opravy vedoucí k 
zlepšení celkové bezpečnosti stavby. V neposlední 
řadě plánujeme provést opravu plotu školky. Opravy 
a rekonstrukce nezbytně nutné  budou zahrnuty 
do rozpočtů v jednotlivých obdobích bez závislosti na 
zajištěných dotacích. 

4/Zajištění financí z dotačních fondů na 
rekonstrukci kulturního domu 

Uvědomujeme si havarijní stav kulturního 
domu a budeme se postupně snažit o jeho 
rekonstrukci opět v závislosti na zajištěné příjmové 
stránce rozpočtu. I na tyto aktivity se budeme snažit 
zajistit finance z dostupných dotačních fondů.  

 

 

5/Rekonstrukci stávajících a výstavbu nových 
chodníků v obci 

Úroveň chodníků se budeme snažit 
postupně řešit, jak opravami stávajících, tak i 
vybudováním nových, především na místech, 
kde je  ohrožena bezpečnost občanů. Opravy 
budou zahrnuty do výdajové stránky rozpočtů. 

6/Zkvalitnění spolupráce se sportovním 
klubem Sokol Jestřabí Lhota 

Budou vedena jednání se zástupci 
Sokolu Jestřabí Lhota tak, aby především při 
tvorbě rozpočtu byla zohledněna vzájemná 
spolupráce mezi obcí a sportovním klubem. 
Budoucí zastupitelstvo připraví program 
spolupráce s klubem. Naši kandidáti si 
uvědomují zachování sportovního vyžití 
obyvatelstva a především sportovního rozvoje 
dětí, proto i v připravovaném programu 
spolupráce bude tato stránka zohledněna. 

 

Slovo závěrem našeho programu 

         Vzájemnou komunikaci mezi občany a 
zastupitelstvem obce a především řešení 
připomínek a námětů  považují naši kandidáti 
za základ spokojeného soužití obyvatelstva 
obce. 

Otázka Zpravodaje : 

Máte v této chvíli konkrétní jméno kandidáta 
na starostu obce ? 

V této chvíli má naše sdružení více jmen 
potencionálních kandidátů na starostu. Při 
vítězství zvolíme nejvhodnějšího z nich. Jdeme 
do voleb především s volebním programem a 
ten jsou naši zvolení kandidáti připraveni 
dodržovat. 

Kandidáti: 

Martin Tvrdík  Lukáš Málek 

Václav Nedbal  Tomáš Jirát 

Jiří Perl   Martin Procházka 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… paní starostkou IVETOU TÝMOVOU. 

Dobrý den paní starostko, vaše funkční období končí a tím 
i jedna velká etapa v životě. Možná i nějaká velká další 
začíná, nejen proto pro vás má Zpravodaj několik otázek, 
prostřednictvím kterých se můžete s nelehkou funkcí 
„rozloučit“. 

LP: Je za vámi poměrně dost času stráveného prací pro 
obec. Nebude vám tato práce scházet? Jak se vám bude 
z funkce odcházet? 

IT: Dobrý den paní Přichystalová, vážení čtenáři, ano mám 
za sebou osm let věnovaných funkci starostky v obci 
Jestřabí Lhota. Osm let rozmanité, všestranné, příjemné i 
nepříjemné zodpovědné práce, která mně otevřela nové 
obzory, naučila mě vidět naši obec z více úhlů a dovolila 
mě se ještě více začlenit do srdce naší obce.  Je to opravdu 
spousta času strávené touto činností a nebude nijak 
snadné se se starostováním rozloučit, ale jak se 
říká, umění je v čas odejít. 

LP: Co vás na této práci překvapilo, zaskočilo, zklamalo, 
potěšilo…? 

IT: Překvapením v mé práci toho bylo na začátku dost, 
hlavně celková náplň starosty, kterou si málokdo uvědomí, 
dokud do toho nepřijde. Zaskočilo a zároveň zklamalo, 
těch věcí bylo více, zprvu zejména nezkrotná byrokracie, 
nespočet papírování a dlouhé termíny než Vám jednotlivé 
akce povolí. Pak a to zejména ve druhém volebním období 
špatná zkušenost s některými firmami, kdy místo 
odvedené zodpovědné práce, Vám předají poloviční 
výsledek a spoléhající se na Vaši neznalost v oboru.  Dost 
mě zklamalo zatvrzelost některých lidí k možnosti 
využívání kontejnerů k třídění odpadu, zejména udržování 
pořádku v jejich okolí. Lidská zášť, závist, neohleduplnost 
vůči okolí, neumění sebekritiky, která je někdy potřebná a 
měla předcházet před neuváženými napadáními mezi 
sousedy a spoluobčany. Potěšením pro mě bylo zjištění, že 
i přes seznámení se s lidskými výše jmenovanými nešvary, 
pořád mezi námi žijí lidé milí, laskaví, ohleduplní 
s potřebou pomoci druhým v nouzi, kteří mají zdravý 
nadhled a jak se říká „selský rozum“. 

LP: Co považujete za úspěch, co se povedlo…? 

IT: Mezi úspěšné projekty, které se nám za těch osm let 

v mé pozici povedly, můžu jmenovat  dovybudování  a 

úspěšné spuštění plynofikace obce, vybudování sběrného 

dvora (dotace TPCA), regenerace obecního parku (dotace 

TPCA), pořízení  zázemí pro kulturní akce – pivní sety, 

party stan, aparatura, elektrocentrály (opět  dotace TPCA), 

 

 

 Rozhovor s …  

 

vybudování dětského hřiště (dotace  MMR) nákup 

nových židlí do Kulturního domu, částečná 

rekonstrukce Mateřské školy v Jestřabí Lhotě 

(plynofikace, výměna nevyhovujícího osvětlení, 

rekonstrukce sociálního zázemí, výměna oken). 

Dále se nám vydařily v rámci všeobecné 

spolupráce všech občanů kulturní akce, jmenovitě 

veškeré ročníky Živých betlémů, dva ročníky 

obnovených Masopustů, Staročeské Máje aj. 

Úspěchem je upravená obec, obecní zeleň díky 

obětavé práci našeho šikovného obecního 

pracovníka a šikovných občanů, kteří si své okolí 

domovů i na obecních pozemcích udržují a 

zkrášlují. 

LP: Co vám nevyšlo podle představ, proč? 

IT: Za největší nezdar považuji, že se nám za 

necelých osm let nepodařilo získat dotaci na 

rekonstrukci zdejší mateřské školy (rekonstrukce 

střechy, podkroví pro navýšení počtu o 15 dětí). 

Neúspěšně jsme se účastnili vypsaných dotačních 

titulů, ale na finance, ačkoliv bylo podání 

bezchybné, jsme nedosáhli.  

LP: Co byste udělala jinak? 

IT: Nic. 

LP: Co plánujete do budoucna? Není-li to tajné? 

IT: Do budoucna plánuji se nadále začlenit do 

pracovního procesu, dle oboru v kterém naleznu 

práci. Po malé “dovolené“ od starostování, bych se 

určitě ráda svou maličkostí zapojila opět do 

obecního života.  A v neposlední řadě bychom si 

přáli rozšířit rodinu o dalšího člena.  

LP: Nyní když jsou známé kandidátky, máte svůj 

osobní tajný tip, koho byste si představovala na 

svém křesle. Kdo by byl nejlepší pro pokračování 

ve vaší práci? Nemusíte jmenovat, stačí 

charakterizovat. 

IT: Osobní tip nemám, věřím, že na „mém“ křesle 

se ocitne opět člověk zodpovědný, odhodlaný pro 

obec udělat vše, co bude potřeba. Charakterizovat, 

jak jsem již řekla, jde o to, aby to byl člověk 

zodpovědný, neoblomný, stojící si za svým slovem 

a názorem a s vizí, ke které se bude snažit přiblížit, 

nejlépe si ji splnit, mající naši obec ve svém srdci. 

LP: Co byste popřála svému nástupci? 

 

 



  
IT: Milý nástupce;o), tímto Ti chci popřát hodně 

úspěchů na starostovském křesle, pevné nervy, 

trpělivost, spousta obdržených dotací a hlavně  

spolehlivé a stejným směrem naladěné kolegy 

zastupitele, protože v jednotě je síla!  

Děkuji za rozhovor a přeji úspěchy i na novém 

pracovním poli.     LP 

 

28.9. den české státnosti - svatý Václav – toho 

dne byl svým bratrem zabit český kníže sv. Václav 

            

28.10. 1918 byl v Praze vyhlášen samostatný 

československý stát 

 

 

17.11. 1939 Mezinárodní den studentstva 

Po pohřbu studenta Jana Opletala dne 15. 
listopadu, který se stal posledním projevem 
manifestačního odporu českého lidu 
proti německé okupaci Čech a Moravy v 
roce1939, nařídil Hitler, aby jakékoliv další 
demonstrace byly bez ostychu ihned 
potlačeny vojenskou silou. Byly uzavřeny 
české vysoké školy, vedoucí představitelé 
vysokoškoláků byli zatčeni a 9 popraveno, 
1200 českých studentů bylo zbito a 
odvlečeno do koncentračních táborů. V 
roce 1941 byl 17. listopad vyhlášen 
v Londýně za Mezinárodní den studentstva. 

 1945 – Vstoupily v platnost Benešovy 
dekrety 122 a 123/1945 Sb. o zrušení 
německé univerzity v Praze a 
německých technických škol v Praze a 
Brně 

 1960 – Zákonem 163/1960 Sb. 
schválen státní znak Československé 
socialistické republiky. 

 1989 – Brutální zásah policie proti 
studentské demonstraci v Praze 
provázel „Sametovou revoluci“. 

 1989 – Ve večerních hodinách byla v 
Česku pozorována polární záře, jev v 
této zeměpisné šířce pozorovatelný jen 
zřídka. 

 1990 – Prahu navštívil poprvé 
v historii americký prezident, George H. 
W. Bush. 

 1999 – Skupina bývalých studentských 
vůdců vydala výzvu Děkujeme, 
odejděte!. 

 

LP 
 

 Státní svátky  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 UDÁLO SE: 

 

 

      Mateřská škola 

 

 

 
 

Začal nový školní rok a naše Mateřská škola Jestřabí 

Lhota Vám přináší informace o tom, co se událo a co 

nás čeká. V době letních prázdnin byla škola uzavřena 

od 7.července do 29.srpna 2014. Děti si užívaly 

pěkného letního počasí a školka procházela úpravami. 

Nejprve se v přízemí budovy vyměnila okna. Součástí 

jsou nové žaluzie i vnitřní parapety. Po stavebních 

úpravách přišly na řadu malířské práce a zabudování 

nových záclonových souprav, včetně ušití nových 

záclon. Po zakoupení bílé, keramické, magnetické 

tabule a jejím zabudování, přišel na řadu nábytek. Do 

hlavní třídy byl pořízen nový ve veselých barvách žluté 

a oranžové.  

 

 
 

    Romana Balounová 

 

 

 

Tělovýchovná jednota Sokol Jestřabí Lhota 
svou tradicí v mládežnických kategoriích 
udržuje vysokou úroveň v oblasti výchovy 
mládeže nejen v okrese Kolín, ale i na 
krajské úrovni. Do Lhoteckého sportovního 
areálu přijíždí více než 100 dětí (z 26 
okolních obcí)  do mládežnických kategorií. 

 

Mladí hráči mají možnost měřit své síly s 
nejúspěšnějšími vrstevníky. Koncepce 
práce s talentovanou mládeží v klubu je 
řešena celkovým vývojem mladých hráčů 
od jejich prvních fotbalových krůčků v 
přípravce až po vstup do velkého fotbalu. 
V současné době hráči, kteří prošli 
přípravkou v Jestřabí Lhotě, oblékají dres 

AC Sparty Praha - brankář Miloš Kolář a 

dres Slavie Praha - záložník Vojtěch 
Baloun!!!     JS 

 
 

 

 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

 

 



 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Letošní rok jsme se pustili do renovace již 
nevyhovujícího podbití kabin. Na jaře jsme 
kompletně strhli staré palubky a vyměnili 
zpráchnivělé trámy za nové. Palubky jsme 
nahradili dřevotřískovými deskami. V současné 
době práce dokončujeme. Zbývá nám provést 
olištování nově vytvořeného stropu. Během léta 
nám p. Kosprt vyrobil nové dřevěné stojany na 
kola, které jsou hojně využívány hlavně dětmi při 
jejich trénincích a už nemusejí hledat místo, kde 
opřít kolo. Do konce letošního roku máme v 
plánu ještě vybudovat místo pro převlékání dětí 
při tréninku. Toto místo bude umístěno v naší 
garáži, kde jsou uskladněny sportovní potřeby. 

Jan Svoboda 

 

 

Aktuality z FOTBALU můžete sledovat zde: http://jestrabilhota.cz/. 

Z řad fotbalistů hledá Zpravodaj přispěvatele do našeho plátku. Na věku nezáleží. Máte-li chuť okomentovat místní 

fotbalové dění pár řádky ozvěte se na m.i.k.i@klikni.cz . Bude-li vás víc, zaručíte si pestrost a zajímavost sdělení. 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

Brigády Soustředění Zbraslavice 2014 

 

Velmi úspěšný vstup všech lhoteckých týmů 

do podzimní sezony. Jen tak dál hoši! 

 

viz příloha Zpravodaje   JS 

 

Start podzimní sezóny 

 

Proběhlé fotbalové soustředění školičky, 
přípravek a mladších žáků ve Zbraslavicích 21. - 
24.8.2014. Jako každý rok jsme na závěr 
prázdnin zavítali na soustředění. Po druhé za 
sebou jsme navštívili areál U Starého rybníka ve 
Zbraslavicích. Všechny věkové kategorie zde 
sehráli přípravné zápasy a pilovali taktiku na 
blížící se podzimní část sezony. Svoji premiéru v 
organizaci soustředění si zde odbyl Jarda 
Branda a svého úkolu se zhostil výtečně. 
Nezbývá než poděkovat trenérům a všem 
pomocníkům za kvalitní soustředění. 

 

      JS 

 

http://jestrabilhota.cz/
mailto:m.i.k.i@klikni.cz


  

 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

Mateřská škola  

 

 

 

   Tvoření s knihovnou 

 

 

 

Když se vše správně roztřídilo, uklidilo, připravilo, 

mohl začít nový školní rok.  

1. 9. přišlo do školky všech 25 dětí. 17 dětí z Jestřabí 

Lhoty a 8 z Volárny, 11 dívek a 14 chlapců. Všechny 

děti se již nyní mohou těšit na připravený program: 

24. 9. pohádka v MŠ Jejda, strašidýlka; 4. 10. v rámci 

projektu Putovní olympiády mateřských škol  akce 

nazvaná " Setkání regionů" v Dobšicích.; 4. 11. 

mobilní planetárium v prostorách naší školky. První 

říjnový víkend společně děti přivítají nová miminka 

obce Jestřabí Lhota při slavnostním Vítání občánků. 

Ve spolupráci s OÚ Jestřabí Lhota je naplánováno ještě 

vybudování nového plotu v části k panu Kosikovi. Snad 

bude přát počasí a v podzimním období vše 

zvládneme. 

Již nyní za školku a zejména děti děkuji všem 

zastupitelům naší obce za vstřícný přístup a 

provedené úpravy na budově. Přesto přetrvává hlavní 

úkol – získání dotací na vybudování nové třídy 

v prvním patře a tím navýšení kapacity MŠ. 

 

 
Romana Balounová 

 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 

Knihovna pořádá podzimní tvoření na téma 

Halloween. 

Kde: v knihovně 

Kdy: 25.10. od 14:00 

Pomůcky: dýně, svíčky, potřeby ke dlabání, 

nožíky, podzimní dekorace … 

podrobnosti na webu knihovny:  

www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

Těší se na vás Markéta Rokytová 

Určitě již nyní počítejte i s tvořením ADVENTNÍM! 

 

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka 

všech věrných zemřelých, Svátek 

zesnulých, Památka zesnulých či lidově Dušičky 

Památka se slaví od 10. století, v zemích s 

křesťanskou tradicí je zvykem během tohoto dne či 

období navštívit hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit na 

něm svíčku či položit živé květiny, což má 

symbolizovat víru ve věčný život a demonstrovat 
přesvědčení, že život hrobem nekončí. Z tohoto 

hlediska jsou nevhodné papírové a umělé květiny, 

které se v moderní době na hrobech čím dál více 

objevují jakožto důkaz o ztrátě povědomí o 

původním významu této tradice. Bývá zvykem, že 

se na hřbitovech konají v hřbitovních kaplích, 

kostelech či jen u hlavního hřbitovního kříže 

bohoslužby slova či mše svaté. Na Dušičky má také 

kněz povoleno stejně tak jako při pohřbech a 

zádušních mších nosit černé roucho (na hřbitovech 

většinou pluviál), ve kterém kněz prochází spolu s 

věřícími hřbitov a kropí svěcenou vodou hroby. 

 

Dne 26.10. 2014 od 15hod  pořádá obecní úřad ve 

spolupráci s kulturní komisí na fotbalovém hřišti 

drakiádu.  Draka a vítr s sebou :). 

 

    DUŠIČKY 2.11. 

 

 

  DRAKIÁDA 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Služby v obci 

 

 
   Knihovna 

 

 

Zveme Vás do naší knihovny.  Můžeme Vám 
nabídnout knihy s trochou historie i současnosti, 
červenou knihovnu, detektivky, cestopisy, 
dobrodružnou literaturu, kuchařky, životopisy 
známých osobností,… 

Zveme vás také na nové webové stránky 
knihovny: www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

Zde máte prostor napsat svá přání ohledně knih, 

které Vás zajímají a rádi byste si je přečetli. 

Také můžete posílat své nápady, dotazy. Průběžně 

zde budou také informace ohledně tvoření a 

různých akcí. 

Otevírací doba knihovny: 

každé pondělí – 17 - 19 hod. 

Na vaši návštěvu se těší Markéta Rokytová. 

Knihovna DOPORUČUJE: 

Přicházejí pošmourné chladné dny plné mlhy, deště, 

kdy se nám nikomu moc nechce z tepla domovů. 

Ideální příležitost zalézt si do deky a otevřít pěknou 

knížku. 

Knižní novinky, které by Vás mohly zaujmout. 

Pro dospělé: česká literatura 

Markovič Jiří, Šulc Viktorín.: 

Lovec přízraků - Vraždy, které šokovaly republiku 

                   

 

 Dětská literatura do 10 let 

Dvořák Jan.: Jak zvířata spí 

 

Od 10 let 

Pro dívky 

Michaela Burdová.: Volání sirény – Prokletí 

 

Pro kluky 

Verne Jules, Neff Onřej.: Patnáctiletý kapitán 

 

 
 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna


  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Kulhánek ordinuje v obci pravidelně. 

Aktuální termíny sledujte na vývěsních místech 

nebo webu obce. 

Lékař 

 

 

 Služby v obci 

 

 

RELAXAČNÍ MASÁŽE 

Vybrat si můžete z klasických masáží, masáží 
horkými lávovými kameny, detoxikačních masáží a 
antistresových masáží hlavy. Pokud máte bolesti 
zad, krční páteře, nohou, rukou, nebo jste 
vystavování každodennímu stresu, přijďte se uvolnit 
a ulevit si od bolesti. Každá masáž se může 
přizpůsobit časovým i finančním možnostem 
každého z vás. Stačí jen zavolat na tel. 773 679451 a 
objednat se na jakoukoliv nabízenou masáž. Jsem 
vám k dispozici každé pondělí a středu od 18:00 do 
21:00 hodin na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě. Na 
setkání s vámi se těší      
 Veronika Kličková. 

http://masaze-kvero.webnode.cz/ 

 

KADEŘNICTVÍ PARIS 

Kadeřnické služby - DENISA PELIKÁNOVÁ   

pracovní doba:  středa 9:00 - 19:00 

   sobota 9:00 - 13:00    

Jestřabí Lhota v KD - tel. 606 300 916   

Mimo pracovní dobu po telefonické dohodě. 

CVIČENÍ v KD probíhá každé úterý a čtvrtek od 

18:30 za 40Kč pod vedením cvičitelky Petry a 

Simony.      LP 

LÍČENÍ – PETRA MÁLKOVÁ  

   Svatby, plesy, focení, oslavy, jiné 

významné události i jen tak pro 

radost.           

Mob.: 723 234 633  

petra-malkova@seznam.cz 

    

 

 

PEDIKÉRKA V OBCI…   

 …paní Stehlíková přijíždí na obecní úřad 

pravidelně, aktuální termín sledujte. 

Případní zájemci se mohou objednat na 
telefonním čísle 724 210 248. 

 

http://masaze-kvero.webnode.cz/


 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Společenská rubrika 

 

 

Životní jubileum… 

… oslavila 6.9. Marie Konývková 80let 

… oslaví 26.9. Zdeňka Šedová 65let 

… oslaví 30.9. Věra Vlastníková 90let 

… oslaví 8.10. Božena Potměšilová 65let 

… oslaví 15.10. Hana Paříková 85let 

… oslaví 18.10. Miroslava Špinková 65let 

… oslaví 27.10. Václav Suchánek 80let 

… oslaví 10.11. Miloslava Pospíšilová 65let 

… oslaví 27.11. Zdeněk Šeda  75let 

GRATULUJEME! 

Více a více lidí nakupuje v obchodech bio maso a 

zboží z místních statků, aby se vyhnuli výrobkům z 

industrializované živočišné výroby. Na to a mnoho 

dalšího poukazuje nová studie Atlas masa, kterou 

vydávají Heinrich Böll Stiftung Praha a Hnutí 

DUHA.  

 

 OSN odhaduje, že 70 % zemědělské půdy na 
světě slouží přímo nebo nepřímo k chovu 
zvířat. 

 K vypěstování sóji, kterou české velkochovy 
dovážejí k vykrmování zvířat, je potřeba 190 
000 hektarů půdy – ekvivalent poloviny 
Zlínského kraje. Sójovým plantážím ustupují 
divoké brazilské savany, kde mají domov 
vzácné druhy zvířat. 

 masa spotřebují 83 miligramů antibakteriálních 
látek – a dvě třetiny vepřového prodávaného v 

 České chovy na každý kilogram živé váhy 
masa spotřebují 83 miligramů 
antibakteriálních látek – a dvě třetiny 
vepřového prodávaného v amerických 
supermarketech už obsahují bakterie 
rezistentní vůči antibiotikům. 

 K výrobě kilogramu hovězího masa je 
potřeba 15 000 litrů vody. 

 Jatečná prasata jsou chována v 
železobetonových boxech s podlahou z 
ocelového roštu, kde na každé zvíře připadá 
0,65 čtverečního metru plochy. 

 Deset světových firem poráží 88 % všech 
prasat. Největší z nich, brazilská JBS, každý 
den porazí 70 000 prasat a 85 000 kusů 
hovězího dobytka. 

 83 % světové produkce mléka připadá na 
jedno jediné plemeno: holštýnský skot. 

 Evropské supermarkety spotřebují z kuřat 
hlavně prsní řízky a zbytek masa je odpad – 
který pod cenou exportují do Afriky, a 
vytlačují tak místní zemědělce. 

Josef Sklenář, zakladatel biofarmy Sasov (u 

Jihlavy),řekl: 

„Často odpovídám na otázku, proč je bio 

maso tak drahé, také otázkou: Proč je to 

běžné – konvenční maso, tak levné? 

Skutečnou cenu masa totiž za nás doplatí až 

našeděti.“  

„Atlas masa poprvé přehledně mapuje 

většinu negativních externalit při produkci 

masa.“ 

Důvěryhodné farmáře prodávající kvalitní 

maso mohou spotřebitelé najít také v našem 

adresáři farmářů: www.adresarfarmaru.cz . 

 

Kompletní Atlas masa ke stažení:  

 www.hnutiduha.cz/sites/default/files/publik
ace/2014/04/atlas_masa_0.pdf  

                   

ZAJÍMAVOSTI: Nový Atlas masa 

 

 

Rozsáhlá publikace nabitá 

nejnovějšími daty také 

mapuje globalizaci masného 

průmyslu, k níž dochází v 

posledních desetiletích. 

Prozkoumává velkovýrobu 

masa i důsledky, jaké má 

pro každodenní život 

českých domácností: 

http://www.adresarfarmaru.cz/
http://hnutiduha.cz/sites/default/files/publikace/2014/04/atlas_masa_0.pdf?utm_source=web&utm_medium=TZdole&utm_campaign=atlasmasa
http://hnutiduha.cz/sites/default/files/publikace/2014/04/atlas_masa_0.pdf?utm_source=web&utm_medium=TZdole&utm_campaign=atlasmasa


  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sezónní recept: 

 

 

Chyťte myš! 

 

 

Domácí hrušková povidla 

Ingredience:         

2kg hrušek, 300g cukru, skořice nebo kardamom, 

10ks hřebíčku (utlučených v hmoždíři), lžička 

kyseliny citrónové, sklenice 

Postup: 

1. Hrušky očistíme (loupání je libovolné). 
2. Hrušky nahrubo nastrouháme nebo nasekáme 

v robotu a vložíme do hrnce společně s cukrem 
a kořením.  

3. Pokud chcete klasickou chuť povidel, použijte 
trochu skořice, pokud chcete chuť netradiční, 
dejte skořice hodně. Pokud však chcete povidla 
orientálně exotická a pikantní, použijte 
kardamom (ty mám nejraději). 

4. Za občasného míchání vaříme cca 90min. 
5. Vlijeme rum a vaříme dalších cca 30min. 
6. Přidáme lžičku kys.citrónové a necháme projít 

varem. 
7. Plníme do čistých sklenic, zavíčkujeme a 

otočíme dnem vzhůru. 
8. Do druhého dne necháme pozvolna chladnout. 
9. Uchováváme v chladu. 

Použití:  

Tato povidla jsou výborná klasicky do koláčů, 
závinů, buchet, ale i jako sladký základ do litých 
buchet.  

Pro milovníky sladkých příchutí mas jsou tato 
povidla vhodná jako základ pro sladkou hruškovou 
omáčku. 

Povidla se dají znova přivést k varu v hruškovém či 
jablečném moštu a s želírovací přísadou se mohou 
použít k polévání desertů, zmrzlin.   

 

 

      Děkuji všem přispěvatelům do druhého čísla letošního   

      Zpravodaje. Cením si vaší spolupráce! Uzávěrka pro příspěvky 

příštího čísla, které vyjde v prosinci, je 6.12.2014! Také podle přání nového zastupitelstva. Zasílejte je, prosím, 

na m.i.k.i@klikni.cz. Chcete, aby i váš článek vyšel? Víte o něčem, co by nemělo ve Zpravodaji chybět (akce, 

zajímavost…)? Neváhejte napsat! Přeji všem čtenářům pěkné čtení a krásný podzim.    

           Mgr. Lucie Přichystalová 

PODĚKOVÁNÍ A VÝZVA: 

 

 

BÓR  BIDET  DÉMON  FLOK  HERMAN  HLEDÍ  

KAŠPAR KLUB   KOJOT  KONEV  LABORANT  

MALBA  MROŽ OBLEK  OBLUDA  OKOUN  

ONUCE  OVES  POLEVA  POTRAVA  PŘÍSTROJ  

SAKÉ  SEDÁK  SMĚSI  SPORT  STISK  THEESE  

TLUPA  TOUHA  TROUD  ÚSKOK  VILÉM  

VOLANT  VRKOČ  ZÁVOJ  ZLO 

 

Osmisměrka 

 

 

mailto:m.i.k.i@klikni.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Nastaly všem školákům i neškoláčkům povinnosti. Paní 
učitelky po krátkém opáčku rozjely písemky a zkoušení. 
Jestřábáček má pár tipů na úspěšnou domácí přípravu. 

Pro menší studenty: 

 v místnosti, kde se učíte, by měl být klid 

 místnost větrejte 

 dostatečně pijte 

 nedělejte současně další činnosti 

 připravujte se denně 

 denně čtěte, projeďte rychlé počty nebo násobilku 

Pro větší studenty: 

 v místnosti, kde se učíte, by měl být klid 

 místnost větrejte 

 dostatečně pijte 

 nedělejte současně další činnosti 

 učivo čtěte nahlas 

 přeříkávejte ho několikrát 

 pokud předchozí nezabírá, tak ho současně nahlas 
říkejte a pište, klidně opakovaně 

 učte se průběžně, ať se vám učivo nehromadí 

Učení zdar! 

Kolik nohou má pavouk? 

a) 6 
b) 8 
c) 4 

Co za významné datum je 21.6.? 

a) jarní rovnodennost 
b) letní slunovrat 
c) letní rovnodennost 

Jak vypadá napsané číslo bilion? 

a) 1 000 000 
b) 1 000 000 000 
c) 1 000 000 000 000 

Jak se jmenoval zrádce Ježíše? 

a) Kain 
b) Ďábel 
c) Jidáš 

Kdo první vstoupil na měsíc? 

a) Neil Armstrong 
b) Jurij Gagarin 
c) John Braun 

Ve kterém století vládl Karel IV. 

a) 13.stol. 
b) 14.stol. 
c) 15.stol. 

 

 

…pro děti  

Milé malé i velké děti,                         
i náš Zpravodaj počítá s nejmenšími čtenáři, a proto přichází z částí jen pro vás! Podzimní vydání musí 
být zcela odpočinkové, jelikož už nastala škola, školka. Rozjezd bývá obtížný a proto pro vás má 
Jestřábáček pouze samou zábavu. Jestřábáček doporučuje báječné podzimní odreagování pro malé i 
velké i pro celou rodinu. Vydejte se na pole pouštět draky!      
 Pokud byste měli nějaké přání, co zde chcete v příštím čísle najít, určitě mi napište!  

Pro Jestřábáček Lucie Přichystalová.  (m.i.k.i@klikni.cz) 

 

Finty, jak se něco naučit: Kvíz 

 



 

 

  

 

 

 

Okénko 1. pomoci                                  

 

Když se přiváže ovce k jednomu kolíku, vyžere v trávě 

kruh. Když se protáhne provaz kroužkem, který má ovce 

na krku a přivážeme konce ke dvěma kolíkům, vyžere 

v trávě elipsu. Když napneme provaz mez dva kolíky a na 

něj navlékneme kroužek, na který přivážeme provaz, 

vyžere ovál.  

Jak přivázat jednu ovci, aby vyžrala v trávě čtverec? 

Použij libovolné množství provazu a kroužků i kolíků.  

Vybarvi! 

Pro chytré hlavičky.  
 

BODNUTÍ HMYZEM 

vosa, včela, sršeň, ovád, kousnutí mravence… 

PŘÍZNAKY: 

místo vpichu, svědění, otok, šok, ve vážném 
případě dušení… 

POMOC: 

pokud je to hmyz s žihadlem, vyjmutí žihadla 

studený obklad (event.ocet – bere horkost) 

použití chladícího gelu (př.Fenistil gel) 

přiložení jitrocele 

ALERGICI: 

dle vážnosti návštěva lékaře či přivolání 
záchranné služby 

podání léku proti reakci (Zyrtec, Fenistil kapky…) 

PREVENCE: 

použití repelentních přípravků, odpuzovačů 

nedráždění útočného hmyzu 

 


